
 
 

Telefon und Internet 
(Stand 09/2022) 

 
Telefon und Internet (Telekom / Vodafone)   
Allgemeine Infos zum Telefonieren in Deutschland 
für Ukrainer:innen (Deutsch / Ukrainisch):  
Infos Telefon für Ukrainer:innen WDR  
 
 
 
 
 
TelefonTelekom:  
Tarif für Ukrainer:innen: ‚Prepaid Ukraine‘ 

• Kosten 9,95 € pro Monat 

• 300 Freiminuten in die Ukrainer 

• 10 GB Datenvolumen 

• Infos zum Telekom Tarif (Deutsch / Ukrainisch) 
 
 
 
 
 
Telefon Vodafone: 
Tarif für Urkainer:innen: ‘CallYa Allnet Flat S’: 

• Kosten:9,95 € pro Monat 

• Flatrate für Gespräche und SMS in die Ukraine  
• 10 GB Datenvolumen pro Monat 

• Infos zum Vodafone Tarif (deutsch / ukrainsch)  
• Erhältlich in Vodafone Shops /  

Ukrainischer Pass erforderlich! 

• Nächster Vodafone Shop:  
Luisencenter / Luisenplatz 5, 64283 Darmstadt 
 

 

 
 

Телефон та Інтернет 
(станом на 09/2022) 

 
 

Телефон та Інтернет (Telekom / Vodafone) 
Загальна інформація про телефонію в Німеччині  
для українців (німецька / українська):  
Інформація про телефонування в Німеччині від WDR  

 
 
 
 
 
ТелефонТелеком: 
Тариф для українців: «Prepaid Україна» 

• Вартість 9,95 євро на місяць 
• 300 безкоштовних хвилин в Україну 
• Обсяг даних 10 Гб 
• Інформація про тариф Telekom (українська) 

 
 
 
 
 
Телефон Vodafone: 
Тариф для біженців з України: «CallYa All¬net Flat S»: 

• Вартість: 9,95 євро на місяць 
• •Флатрате  на дзвінки та SMS в Україну  
• 10 Гб обсягу даних на місяць 
• V6_Ukr.pdf (vodafone.de) (німецька / українська) 
• Доступно в магазинах Vodafone /  

Потрібен український паспорт! 
• Найближчий магазин Vodafone:  

Luisencenter / Luisenplatz 5, 64283 Darmstadt 
 

Utschast Info 06 

https://www1.wdr.de/nachrichten/fluechtlinge/ukraine-kostenlos-telefonieren-internet-100.html
https://www.telekom.de/hilfe/ukraine?samChecked=true
https://www.vodafone.de/privat/service/ukraine.html#zu-welchen-bedingungen-bekomme-ich-die-sim-karte-mit-dem-guenstigen-angebot-von-vodafone-what-are-the-preconditions-for-getting-a-sim-card-with-the-special-offer-from-vodafone
https://www1.wdr.de/nachrichten/fluechtlinge/ukraine-kostenlos-telefonieren-internet-102.html
https://www.telekom.de/hilfe/ukraine-ua
https://www.vodafone.de/media/downloads/pdf/V6_Ukr.pdf


•  
 
 
 

Internet 
 

Freenet Funk: https://www.freenet-funk.de/ (nur auf Deutsch) 
 
Freenet Funk bietet eine günstige Möglichkeit für eine Internetverbindung 
an. Es ist hierfür kein Anschluss über eine Telefongesellschaft 
notwendig.  
Man kauft eine SIM Karte. Die SIM Karte kann in einem Telefon oder in 
einem mobilden Router genutzt werden. (Kosten für einen mobilen 
Router ab 40 Euro). 
Über die SIM Karte kommt man dann ins Internet. Über Hotspot kann 
man dann auch anderen Geräten den Internetzugang ermöglichen. 
 

• Tagesgenaue Abrechnung, Kein Vertrag, täglich kündbar 

• Kosten : 1 GB / Tag kosten 0,69 € / Tag oder Datenflatrate für 
0,99 € / Tag 

• Man bestellt eine Simkarte, diese kommt ins Telefon oder in einen 
mobilen Rooter.  

• Bezahlt wird per Paypal.  

• Der Tarif ist täglich kündbar 

• Flatrate für Telefonate und SMS innerhalb Deutschlands  
 
 

 
 
 
 

Інтернет 
 

Freenet Funk: https://www.freenet-funk.de/  (лише німецькою мовою) 
 
Freenet Funk пропонує дешевий варіант підключення до Інтернету. 
Немає необхідності підключатися до телефонної компанії. 
Ви купуєте сім-карту. SIM-карту можна використовувати в телефоні 
або в мобільному маршрутизаторі. (Вартість мобільного роутера від 
40 євро). 
Після цього ви зможете отримати доступ до Інтернету через SIM-
карту. Потім ви також можете надати іншим пристроям доступ до 
Інтернету через точку доступу. 
 

• Щоденне виставлення рахунку, без контракту, можна 
скасувати щодня 

• Вартість: 1 ГБ/день коштує 0,69 євро/день або фіксована / 
Flatrate плата за передачу даних 0,99 євро/день 

• Ви замовляєте SIM-карту, вона йде в телефон або в 
мобільний рутер. 

• Оплата здійснюється через PayPal. 
• Тариф можна скасувати щодня 
• Фіксована плата за телефонні дзвінки та SMS у межах 

Німеччини 
 

Alle Angaben sind nach bestem Wissen erstellt worden, es kann keinerlei Gewähr und Haftung für 
die Vollständigkeit oder Exaktheit der bereitgestellten Informationen übernommen werden. 
 
Усю інформацію було створено відповідно до наших відомостей. Немає жодних гарантій або 
відповідальності заповнота або точність наданої інформації. 

https://www.freenet-funk.de/
https://www.freenet-funk.de/

